
 

 

Klauzula informacyjna 

dotycząca przetwarzania danych osobowych  

w ramach realizacji podatku od nieruchomości, środków transportowych,  

rolnego, oraz leśnego. 
 

Zgodnie z art. 13 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO) 

informujemy, że: 

Administratorem 

danych jest: 

Dane kontaktowe 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Urząd Gminy w 

Wodzieradach reprezentowany przez Wójta Gminy Wodzierady. 

Kontakt z administratorem: 

1. Osobiście: w siedzibie Urzędu Gminy w Wodzieradach, 

Wodzierady 24, 98-105 Wodzierady. 

2. Telefonicznie: (43) 677-33-23 lub (43) 677-33-22 

3. Pisemnie: na adres pocztowy lub na adres poczty elektronicznej: 

urzad@wodzierady.pl 

Inspektor Ochrony 

Danych 

W Urzędzie Gminy w Wodzieradach został wyznaczony Inspektor 

Ochrony Danych, z którym można skontaktować się za pośrednictwem 

poczty elektronicznej: iod@wodzierady.pl 

Cele przetwarzania, 

podstawa prawna 

przetwarzania, czas 

przechowywania 

poszczególnych 

kategorii danych 

Dane będą przetwarzane przez Urząd Gminy w Wodzieradach w celu 

realizacji podatków i opłat lokalnych, na podstawie obowiązku prawnego 

ciążącego na administratorze, regulowanego ustawami w celach: 

1) Realizacji obowiązku podatkowego którego przedmiotem jest 

nieruchomość lub obiekty budowlane, środki transportu, gdzie 

podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi art. 2 ust. 1 

pkt. 1-3 oraz art. 8-12b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1757) 

 

2) Realizacji obowiązku opodatkowania podatkiem rolnym, którego 

przedmiotem są grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i 

budynków jako użytki rolne, gdzie podstawę przetwarzania danych 

osobowych stanowi art. 1 i art. 3 ust. 1 pkt. 1-4. ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1757) 

 

3) Realizacji obowiązku opodatkowania podatkiem leśnym określone 

lasy, grunty leśne, działalności leśne, gdzie podstawę 

przetwarzania danych osobowych stanowi art. 1 ust. 1-3, art. 1 ust. 

4 pkt. 1-5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 176) 

 

Okres przechowywania Państwa danych osobowych wynika z ustawy z 

dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 164) oraz z przepisów szczególnych.  



Odbiorcy danych 
Dane osobowe mogą być ujawnione podmiotom uprawnionym z mocy 

przepisów prawa, jak również podmiotom przetwarzającym dane osobowe 

na zlecenie i w imieniu Administratora, na podstawie zawartej umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych, w celu świadczenia 

określonych w umowie usług na rzecz Administratora Danych. 

Prawa osoby, której 

dane dotyczą 

Na gruncie RODO przysługują następujące prawa: 

1) prawo dostępu do własnych danych osobowych,  

2) prawo żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania na warunkach wynikających z Rozporządzenia. 

3) prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych 

osobowych. 

4) w zakresie, w jakim podstawą przetwarzania danych 

osobowych jest zgoda, mają Państwo prawo do wycofania zgody. 

Wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

5) Przysługuje Państwu również prawo do wniesienia skargi do 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w sytuacji, gdy istnieje 

podejrzenie, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy o 

ochronie danych osobowych. 

Przekazywanie danych 

do państw trzecich  

Dane osobowe nie będą przekazywane do państw spoza Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego. 

 

 


